
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ  
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

 INSTITUTO UNIVERSIDADE VIRTUAL – UFC VIRTUAL  
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM TECNOLOGIA 

EDUCACIONAL 
 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL DE 
CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2024 

 
A Comissão Organizadora do Edital de Chamada Pública Nº 01/2024, por meio do 
Programa de Pós-Graduação Profissional em Tecnologia Educacional da Universidade 
Federal do Ceará – PPGTE/UFC e o Grupo de Estudos Tecendo Redes Cognitivas de 
Aprendizagens – G-TERCOA/CNPq/UFC, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:  
 
1. Prorrogar até o dia 06 de setembro de 2024 o prazo de inscrição para submissão de 
poemas matemáticos ao 1º Edital de Chamada Pública do PPGTE/UFC, em parceria com 
o G-TERCOA/CNPq/UFC.   
 
As demais disposições do Edital Nº 01/2024, permanecem inalteradas. 

 

Fortaleza, 30 de agosto de 2024 

 

 

____________________________________________________________ 
Profa. Dra. Ana Paula de Medeiros Ribeiro 

Coordenadora do Mestrado Profissional em Tecnologia Educacional (PPGTE/UFC) 
 

 

_____________________________________________________________ 

Profa. Dra. Maria José Costa dos Santos 
Líder do Grupo de Pesquisa Tecendo Redes Cognitivas de Aprendizagem 

(G-TERCOA/CNPq/UFC) 
  


